Deux originaux jadis scellés, Châlonssur-Marne, Arch. dép.. fonds de la Neuville.liasse 34*9.

Anafyie Ed. de Barthélémy Diocèse ancien de Chutons, chartes de la Neuville, n« 11.

In nomine sanctç et individuç Trinitatis. B(arlho!omeu») Calbalaunensis episcopus
tam presentibus quam futuris nolum flcri volumus, dominum Guidonem Tortum(6)
dedisse fratribus de

Templo, in elemosinam. quamdam sedem molendini apud Boe
ad usum quidem molendini et fulconiç, deditque els vivarium atque potesla» in acci'
piendi terram od opus et reparationem molcndini et vivarii, necnon viam eis conces-
ait ad molendinum euntibus quoque et redeunlibus ducatum. Ex hac postmodum
vero donatione, Inter predlctos fratres et Ulricum generum prefati Guldonfs contre-
versia emersit. quç demum auxilio et laude nostra hoc pacto delerminala fuit fra-
tres nempo do Tomplo prefato Ulcico xx« libras Cathalaunensls monctç dedorunt
ipsevero, ifinde et assensu uxoris suç et flliorum ejus, quicquid in predicta dona-

(o) Harlhélemy. éteque d.- ChAlons, ni7 f 34/6 décembre 1 .5,. (&) Crlte donation est
de n3a– h4j, ch. XLIX.

1. Rajouté en interligne.
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tionc
comprehendlmus. ai* in liberam possessionem concess», eo m»

excepto
£"wœ f; soli in parte «Harvavlt.

Hujus rei testes £,, fi>Mannus archidiaconi, Acharinus, Adam Brehers, Thomas et uxor ejus. EromluTu,de Gadenos, ConïtantiuB de Conpelleio.
tmmauncu»

CCCCXCI
[m47?-««54.}

Copie du xu« s. Bibl. Nat.. nouv. acq. !at.. 1934. fol. 33.

QOOD L1CBT PaATBE» MUICIE TemPM PACBRE POSTERLAM t* MUHO «VITâTIS.

Ludovicus, Dei gratla Francorum rex et dux Aquitanorum, A(de) egr4to atquevenerabUi Belvacensi castellano et omnibus aliis bJonibus militibus et burgensibusnobis ditectissimis salutem et nostram gratiani. Super dilectione et
bene6clis que proDeo et liberalitate vestra mili.ibus

Templi contulistis, vobis gracias multimodas refe-rimus, et quod non a bono desistatis incepto vohis supplicamus proinde vero vobi,
innotescimus quod nos eisdem militibus Templi qui veri milites Xpisti sunt, pro Deo
et salute anime nostre, postcrlam in muro civilatis nostre, per quam possint intraread domum suam et exire, edifleare concedimus. Et pro ehden? nobilitatem vestram
deprecamur quatinus eos et omnia bona eorum que circa vos sunt, prout vestra con-
servetis

neque de suis rebus ullomodo irrogari injuriam permittatis. Valelc.

JÏÏ£iï*T f\^i6We} n46 Msqu'unecharïe de cette date dit: “ Adam fillus
castellani (cartul. de Beaupré, fol. 31) et antérieure an 5', à cause de < dux Aqultanorum

CCCCXCII ii48, (1-30 janvier.

Copie du m» s. Madrid, Archivo National, Cartutaire B. CG3, page Si. n« aoo.

In Xpisti nomine. Hec est carta venditionts qnarn facio ego Fortnnio Galin,. caslel-
lano, niio de senior Galin. et fratres de Temptum Domini de Ihcnmkm prenomi-
nalos illos orant in présente dompno Frevel magister, et don Arnai de Stopangan et
don Petmlohannesetdon RcmondcCnslelnovo. Placuit michi libenli animo et spon-tsnea volunlale. et vendo vobis unas casas in Oscha ad illo collclo, q..i fueruûl de
meo pa re don Galin lohannes et de meo thione Fortunio lohannes. cui «I requieshabent in oriente affrontaliones. casas de Ennecho Pctre*. de occidente via publica.de meridie casas de illa mulier de l'ere de Liuno. de septersttione via piibliea et casas
de Spanlo de Presbitero. Et illo preclo. quantum convenimus inter me et

vos atque
cornplacui». scilicet L morabelinos bonos melechis et meris, et ccc solidos denario-
ZZ monete ane"8i8 de ""ni

denarii9'<lU08 in m8"»
acccpl.apud vo» senlores nichil

inde remansit. Dono vobis Bdanzas de salvitate de vestras casas, secundum usum
terre. Alaman de Luna et Lupo de Albero, fllio senior Lope Fortunions. ut habeatis
elpuideaUs «os. union» et fralves de Temple DomW, has predictas casas. nhn
et ingenuas. libéras et franchas. sectiras et quiets, ad vestram propriam imrtilitatem,
per facere inde tota vestra volunlato per secula cuncta amen. Sunt testes et atiditores
t visores de hoc aupradicto don Garcia Garcez de Oscha. et Gulllelmus Becbam.
Père Piclavln. et don Gitard Pelliter, et Pere fllio ejus, et Renion, Illio Fort Sanz de
lacha. Facta est is.a carla era M'CLXXX'VP, met.se Januario, anno quando obsede-
ruut Uomiues de Qenua, cum domino nostro comite, civilatem que vocatur Almavia,
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et fuit capta per gladium; Feniz senior in Oscha, Sancio Sangiz senior AvalmedinaSancio Dat merino. Sancio Fortunions justicia, episeopus Dodo (a) in Oscha et lacha
atque in Barbastro, Galin Ximinons in Alchala. don Gome* in Ayerb. Fortun Dat in
Barbastro Ego Arnaldus banc cartam scripsi quod et de manu mea hoc woîiumEt ego Albira uxor de Forten Galinz, siniul cum filios nostros. hanc cartam supra-
scriplam laudamus et affirmamus et atorgamus. Facta carta deisto alorgamento de
la donna cum suos niios. in Saragoza. que non emt illa in

Oscha, quando suprascripnon» fuit scriptam et sunt testes et visores et auditores don Balchet. et Arfaert de
Valencia et Monnio Galleco et lohannes scriptor qui istos duos rcgiilo scripsit.

CCTCXCIll
J i 48. janvier-mars]

Copie du xn« s. Madrid. Archiva Nacionnl, Carlulaire H. 595. fol. u3". n« 330.

DK H.tO MOUSO DB BUST MKDJANE.

Sub divina clcmcnlia, scHicet Patris et Filii etSpirilus sancli amen. Ego, Fcrtunio
Lopeçde Alfar et uxor mea

dompna Sanga, ex parte Dci
omnipolcntis et pro coquod.ad obitum nostrum, in adjutorium et redemlitionem nostrorum vincula peccatoruni,

damus illo niolino de Busto Mediano ad illos seniores milites Deo et
Tempium Salo-

monis, et lit mereamur participes fieri in bencntlum corum. in vilain eternan. et
lilios mcos vel flliasetomnis posterilas nostra pcrcunctaseculn. Siniililer l.upns n'os-
ter filius, et consanguineus ejus l'ardus istum «lonnlivnm douant ri aiictoriMiit Snnt
testps hujus rei Galin Sanç de Navosco*. CaJvcl de Ortoselln, lohannes Michael do
Agroda et Xemcn Sanz filin de Munada. Monio. Facto isto donativo in manu fralris
Rigald Viger et fratris Helins Folcald. Daln in Alfaro, quando episcopus Michael fuit
ad concilium (6) in Francia.

CCC€XC1V uH8, (i" janvier- 3i décembre.)

Copi> du mi* s. Madrid. Arch .Naclonal, fl. 595. fol. a7> »• 73 et fol. iGo", n« 4oG.

DE «tLA populamo^e DE n.1.08 Archos.

In noniinc Domini tioslri Ihes» Xpisli.
Eso, Garsias (c). I)ei gratin l'ampilo-
nensium rex, facio hanc carlam dona-
lifnis et confirmationis Deo et mililie

Teplum Salomonis lam presentibus

qnam futuris. Placuit michi libenli

anirno et spontanea voluntnlc, propter
amorcm Dci. et animas parentum meo-

rutn. bono et concedo illa hereditate
unde sunt tenentes hodie illos popula-
tores de illos Archos qui in illa lieretii-

tale de Templo sunl populatos, ut illa

habeant saha, ingcmta et fvangea sive

ln notninc Domin inostri Ihesu Xpisti.

EgoGarcias, Dei gralia Pampilonensium rex

facio
banccarlamdonationiselconflrmatio-

nis ad Deo et ad fwtribus
Tcmplum Salo-

monis. Placuit michi tibenti anime et

spontanea votunlote
propter amorcm Dei

et animas patentum meorum. Donoel con-

cedo illa hereditate unde sunt lenentes

hodie illos populatores qui in illa here-

dilate de Templo sunt populatos, quod
habeant iila franca et ingcnua tota, quan-
tum in illo tormino de illos Arclios ha-
bent ln herenio et populato et non ser-

(a) Dod. évêque de Hucsce. i .34 1 160. (b) Sans doute le concile de Reims
qulcommcnc»le a» mess 1148. – (c) Ciarcin. roi de ÎSa*ovre. n3.'i f n5o.
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libera par infliu eecula. ille populato-
nss vel posteritas eorum, heremo et po-

pulato cum exiis et foris. Et insuper
ista convenientia de hodie in antea nec

per multerança nec per maridança nec

per consocrança nec per compara nec

per acapto necperdompnum ke non de-

mandent nec razonent ad illos de Tem-

plo nec ad suos populatores mag[is]

(Jol. 27"; de ista hereditate suprascripta
nec de villano nec de infancone Avarca

quemichipertinet; nec egorexG(arsias)

nec mea posteritas non demandent nec

reçonent ista hereditate que dono ego

G(arsias) rex ad illos fra très suprascriptos

sive in i!hi alia hereditate quod dedit

eis rex Adefonsus (a) Aragon(ensis) ln

illos Arcos.

Facta carta donationia in manu fra-

tris Rigatd Viger et fratris Helies Fol-

chald in villa que vocatur Stella. Era

M.C.LXXX.VI. anno qno fuit capta Al-

maria ex rege G(firsia) et imperatom (b)

Castelle soçerum suum. Regnante me

rex G(arsia) in Pampilonia, in Alaba. in

lpuschua. Episcopus Lupus (c) in Uru-

niaet suo episcopatu. Episcopus Michael

in Tyrassona id). Comite Latrone in Ai

var, Gilelm Aeenarç in Tafalla, Rodrigo

Avarcha in Funes et in Balterra, Ro-

drigo de Açahra in Estela. Ranimir

Sanç in Maragnon, dempna Maria, uxor

de Martin Sanç, in iuos Archos, et filii

ejus et per manibus eorum Petro Lopiç
de Morineta.

Sunt testes Rodrigo de Açahara, Ra-
nimir Garçeç, Gonçalvo de Açahara,

lohann Gonçalvo, Bertran de Punicas-

tro, don Tetbalt, don Telgo de Cornio.

don Dominico de illos Arcos. don Gon-

çelviis, lohannes scriba qui scripsitUlatn

cartam sub jussione sui domini regis

G(arsie).

Siqîivm ijt regis Garsia.

viant ad nullum alium hominem niai ad

fratribus Templi. Super hoc donativum do

illis de iato die in antea nec per mulleronza

nec per maridanza nec per consocrorio nec

per compara nec per acapto nec per dono,

quod ego rex Garsias nec nullus qui post

meveneritkenon demandem, necrazonem

iUos fratres de Templo nec suos populato-
res qui sunt et in antea erunt, amplius de

illa hereditatede illos Archos qui est supra-

scripta nec de villano nec de infanzone

Avarcha nulla causa quod michi pertineat
set totum sit de fralribus Templi similiter

in alia hereditate quod dedit eis rex Ade-

fonsus de Aragone dedit ad fratribus Tem-

pli in illos Archos, ego laudo et conflrmo

ut aliud meum factum supra.
Facta donatione et conBrmatione in pre-

sentia fratris et magistri Rigalt Viger et

ante fratrem Helias Focall.

Signum regia Garsie. Facta carta in

villa que vocatur Stella, era M.C.LXXX.VI,
in anno quando imperator et rex Gartia

prendiderunt Almaria in illo tempore
domna Maria mulier de Martin Sanz et fllii

sui tenebant hanc honorem et per mani-

bus eorum Petro Lopiz de Morieta. Reg-
nante me Dei gratia rei in Pampilona
et in Alaba et in Biicaia et Ypuzca. Epis-

copus Lupus in Panpilona. Episcopus Mi-

chael in Tarazona. Comite Latrone in Ai-

bar. Gilelni Acenarez in Sangossa. Martin

de Lenet in Galipenzo et in Petra Alta.

Raimir Garcez in Sancta Maria de Uxua.

Xemen Aznarez in Tafalla. Rodrico de Aza-

gra in Estela. Ramir Sanz in Maragnon.
Rodrico Avarca in Funes et in Balterra.

Sunt testes Rodrieo Azagra, Ramir Gar-

cez, Gonzalvo de Azagra, lohann Conzal-

vez, Bertran de Punicastro, don Tibalt,
Tello de Cornonio, Domingo de los Arcos,

Gocel de illos Archos. lohannes scriba de

Tutela per mandamentum regis banc car-

tam scripsit et hoc )J* fecit.

(o) Alphonse, roi d'Aragon et deNavarre 1104, de Castllle et de Léon 1109, f 7 septem-
bre itU. (b) Alphonse, empereur d'Espagne, »6 mai n35 f ai août 1167. (c) Loup,
év*o,ue de Pampelune, n4a-ii5g. (d) Michel, évèque de Tir/iMona 1119 f ii5i
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CCCCXCV u48. (i" janvier-3i décembre.)

Copte du xn« ». Madrid. Archiva National. Cartulaire B. 695. foi. io«. W 39.

DE eccieua db Arbaçaçol, Bernardds.

In nomine domini noslri Ihesn Xpisti. Ego Bernardus (a). Dei gralia, Cesataugus-
tanus episcopus, cum consilio canonicorum sancti Salvatoris, dono vobis, frater
Rigald Viger et ceteris fratribus Iherosolimitani Templi Salomonis, eccleslam de
Haçacol, m perpetuum. salva mea dignitate ac justilia vel successorum meorum, et
meo quarto et mea çena; ac illa ecclesia de Buccuneic similiter dono vobis. Hoc con-
armaverunt dompnus Raimundus prior sancti Salvatoris, et dompnus sacrista domp-nus Sancius sancti Petri, acdompnus Acenar prior sancte Xpistine, et

dompnus Giral-
dus ac dompnus Gilelmus deQuinto. Era M.C.LXXX.VI. Signum Bernardus episco-
pus Çaragosça.

r

CCCCXCVI 1148. (!•• janvier-3! décembre.)

Copie du xn« s. Madrid, Archive National, Cariai. B, 695, fol. 3i. n> 83.

DE ItlA VINEA QUE FUIT DE BALLES.

In Dei nomiue. Ego Bales e» mon mulier, dona Oria. cum filiis et filiabus meis.
vendo unam vineam, que est inter illa que fuit de Iohan Algeba, et inter illa que fuit
de Garas Chivnl, ad fratres militie Templi Salomonis, scilicet fratri et magistro
Rigald Viger. et fratri Elias Focald et fratri Ricardo et aliis fratribus, tam presentibus
quam futuris, perui morabetins marins; et dono illis unum casai, quod est circa
illam casam Domingo de Heba. Est fid(ancia) de toto de salvetate, a foro de terra, Arnald
Ponz. Testes don Apparicio. Gilelm Alverniaz, Domingo Lespigo, Martin Alboharez,
lohen d'Oblitaz. Illo pagato de suo aver et de sua alifarra xn denarios. Facta carta
era M'C'LXXXVI, anno quo comes Barcbinonae (b) sedebat supra Tortossa. et rex
Garcia (c) cepit Taust et illos Faios.

CCCCXCVH ii48, (i" janvier-3i décembre.)

Copte du xii' i. Madrid. Archivo National, Car/ul. B, 696. fol. 3i. n» 84; cf. ibidem, Cartu-
larto Mtgno, IV, no 46o.

DE CAMIO QUOD FECEMJNT FRATRES CUM GARCIA ARCES DE BlTOHOL.

ln Xpisti nomine. Hec est carta de camio quod faciunt fratres de
Templo, scilicet

frater Rigald Viger cum allis fratribus. tam presentibus quam futuris, cum Garci
Arcez de Buniol et cum sua muliere et flliis et fillabus suis. Camiamus el illa peça de
Navas que fuit de Geraldo Abbate in Vllela. et illa alla peça de Navas quam fuit
similiter de Gerald Abbate, pro illa peça de lilas Areas quam se tenet cum illa vinea
de

fratribus Templi. Est fldfancia)de parte fratrum don Apparicio et PerBernard.et de
parte Garci Arccç et sua mulier etfiliis et filiabus suis. don Esteven de Cortes et don
Baies. Sunt testes qui viderunt et audierunt Iohan Muniez, Martin Galeg. Per de
Borja, Raimon Palaranc. Facta carta era M'C'LXXX'VI'.

(o) Bernard, évéque de .Sa»agoMc. ii37-ii6s. (6) Raymond Berenger IV. comte de
Barcelone, n3i f 6 tout u6a (c) Gard», roi de Navarre, is3& t t>5o.
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CCCCXCVHE n48» (»" janvier-3i décembre.)

Copies du xn* ». Madrid, Archivo National, Cariai. B. 5g5 fol. 3a". n° 89- et fol. 80".

n°3iii.
G art a de Domingo DE Bosafilia.

In Dei nomine. Hec est carta de illas

casas, de intus castello de Novellas, que

vendidit Domingo fllius de Bonafilia ad

fratrem magistrum Rigald Viger et alios

fratres per ni morabers. Est fid(ancia) de

salvelate Martin Alboharez. Testes don

Aparicio, Arnald Ponz. Facta carta cra

M'C'LXXX'VI.

lnnominedomini nostrilhesu Xpisti.

Hec est cartj de illas casas quam vendi-

dit Domingo filius de Bonafilia ad fra-

trem magistraum Rigald Viger et alios

fratres per m morbers, illas scilicet

casas que sunt in castello de Novellas.

Est fides de salvetate a foro terre Martin

Albahares. Testes don Aparicio. Arnalt

Ponç. Facta carta era M'C'LXXX'Vl.

CCCCXCIX 1148, (1" janvier– 3i décembre)

Copie du m* s. Madrid, Arcbivo National, Carlulaire B, 5g5, fol. ia4", n« 335.

Ego Lop Sanz de Belchit habebam (|iicrela de ista peça suprascripta, et laudo hoc

donativo, et auctorizo ego et Gomeç meo cognato. Facto donativo in manu fratris

Rigal Viger. Testes Galin Açcnarç, Garci Arceç de Asin. Galin Exeminones, nepos

de Lop Sanç, anno quo ipse Lop Sanç obiil, et Garcia Ortiç servivil Deo in Corbins
•

cum illis fratribus.

D 11 48, a janvier.

Copie du in« s. Avignon, Blbllolh. munie, Cartul. de Richerenches, n° XL fol. a4»°.

Edile M" de Ripcrt-Montclar. op. cil. n° 4a. p. 44-5.

Do>l»i Posai GERALDI DE Barre.

Breve memoriale l'oncii Giraudi (|ni dimittit Deo et fratribus Templi, propter

remissionem anime patris et matris et animç suç. loluni quod habebat in castro

nomine Barre intus et extra. la terra de) Col Iras lo castel. la terra de la Lausa. la

vinea de Verte. lo verdier de la Cumba, el Icnemcnl Petri Uernardi de quo dat vi.

denarios, la terra de la Hoveira, quam facit Petrus Ugo, la terra de la Fleisa, lo tene-

ment de pueribus Pétri liertrandi et de uxore sua, vm. d. sensals et una emina d'ordi

elduabusgallinis el duos panes ni unnni cnitnllum vini puri. Hoc totum debet çssç

datum a kalendas. La terra de juxta Senonis, in qua habent sextam partem ftlii Petri

Romeu et debent lllam tencre de fratribus Templi. et de hoc quod abebant ad Avi-

san ipse et frater ejus las Ires parles et las galgerias quas habet frater suus ab eo, si

illi redimere voluerint, et hoc vadimonium est cc. solidi Valenlinensis. et totum quod

habeY/b'-25jbat el mat l'eiro Remuea de hoc quod est ad Avisa, quod ei dedit

Willelmus Bermundi. consanguineus ejus. Testes sunt Poncius Humbertus presbiter,

Giraldus Pastor, Petrus Marlinus. Testes sunt hujus carte Nicholaus de Monte

t. Cf. ch. CCCIXVH. – a. Cf. cli. DV o codeni anno ucnMlGardo Orlli ad Corbins» c'est pour-

quoi Doua datons cette charte de *i^3-
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Securo. sacerdos. frater Bernardus de Boazo. frater Coslanlinus de Sancto Paulo,
frater Petrus del Pont, conversus Prati Boioni, Radtilfus Acullo et Raimundue, frater

ejus. Willelmus de Barre et filius Willelmus Bertrannus de Barre, Poncius lmbertus
sacerdos, Poncius Iterius sacerdos, Arnaldus sacerdos, Petrus Umherlus, Geraldus
Pastor, Petrus Martinus, Ricardus Guillafredus, Slephanus Guillafredns, Willelmus
Geraudus.

Hanc cartam fecit faccro Poncius Girandus ad Aquabella, in presencia Arnulfo,
priori ejusdem loci, et Renaldi Arveu et Gillelmo ceUarario, monachis ojusdem loci,
et

Eustorgii, qui illam scripsit 1111°. nonas januarii, anno ab incarnacione Domini
M*. C°. XL. VIII' quando Lodoicns, rex Francie, Iherosoliniam ivit.

i «48, samedi 7 février.

Copies du xu« s. Madrid. Archives National. Icj. 38-i3ctB. 5q5, fol. ia7";du xv s. ex aria
Cartal Magno. Il, fol. ixsuvn", n° 185.

Vidimus Toulouse Archiv. dép. fonds de Malte. Bordèrcs. liasse 3, n° 37 et llasso 1. n° 1.

Edile Du Bourg, op. cit., pièces justificatives, n* lxii.

JTj
InXpisti nomine. Notum esse cupio omnibus presentibus ct fuluris quod

T ego, l'elrus (n\ comes Higorritnnns, et uxor mea, Beatrix (6), comilissa

atquc Contiilliis (c), filins nostor. bono animo et sponianen volunlate nostra. pro nos-
trorum et parentum noslrorum remissione peccatoriim. Dco et beate Marie et omni-
bus presenlibus et futuris Tenipli Ilicrosolimitani mititic' fralribus donamus et con-
ccdimus et ad possidendum semper pro voluutate sua tradimus nostrum dominium
et alodiuiu noslrum et liercdilalem nostram cl iminia nostra jura et ab integro totum
illud quod babemns jure licrcditario vol alio aliquo modo in tilla que vocatur Bor-
deras et eliarn in tola P'ius parrochia. sciliect terras cultas et incnllas, aquas et aqua-
ria, paschua el nemora. piscationcs et Nonationes ot omnes introitus et exitus sine

aliquo retentu alicujus personi;. Ilec omnia de imslra manu et de nostro dominio
in manu et in dominio (minium fratrum militie predictiim Irailimus nt ipsi fratrcs
militie omnes, présentes et fnliiri, de hoc lionore et in hoc honore, secure et libere
voluntalcm suam falianl6 per omnia et in omnibus semper in secula seculorumamen.

Siniiliter, nos predicti donalores l'elrus sciticr) et ttenlria cnmitissa et Centullus 9.
filius noster, donamus predictç militic » fralribus presentibus et futuris quicquid
habemus vel habere debemus in domibus suis

Ccsarniigiistç et in honore qui ipsis
casis pertincl. casas ipsas et omnem illum honorem solvimus predictis fratribus ad

pohsiilendum seenre in perpcltium.

t'acta est carta ista et hec donalio ln Lurida cnsteHo, anno ab incarnationo Xpisti
M'C'XI/MIl", vu idus febroarii. sabbalo. Kxistcntibus atquc jubentibus Petro comite

et comitissa Beatrice cum Ccnlullo, corum (ilio –
– imponere et sic scribore.

co m

(n) Pierre, vicomte de Maison, comte de Bigorre. nt8 | nO3. –
(b) Béatrice, comtesse

de Bigorre, êp. 1118 Pierre, vicomte de Marsan, f c. n56 'c) Ccnlullo III, comte de

Bigorre, n63- 1178.

Variantes Icj. 3S-Ù3 milieç. – a. pascua.
– 3. mtlkiç. 4. ptedlctc predictç. – 5. mlllclç.

6. fac!»nl. – 7. Pclni* comts fclllcel. – 8. Crn\n)n». – g. miliciç.
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Hujns vero dati testes iati «ubacrihuntur
SiGgmtm Enesanç de Anglis. Sm*iito

ArnsMI Gulllelmi de Aogli». Siogffluii Petrus de Asluga. Summum Raimundue de
Casamont. In pretentia B. abbatis Scalç Dei,Petrus de Rovera.magiater in parte mili-
cie Templi, et frater Amaldus de Villa Nova receperunt hoc donum de predictis dona-
toribus pro se et pro omnibus allis Templi fratribus, presentibus atque venturi» »

SiGiJnicii Raimundi Garssie de Leveda •.
Sioiîrauii Dodonis de Benac. Stemm

comitis >&.

Robertus sacerdos scripasit die et anno
prescripto.

DI* 1,48, 9 février.

Original Madrid. Archtvo National, tej. 171-4.

Copie du ni» ». Ibidem, Cartal. B, 5g5, fol. >»6", n« 34t.

DE do!»o 00s MICHEL bisbe DE Tarazoxa.

ln Dei nomine. Ego Michael (a). Tyrasonensis Dei gratia episcopus, cum consilio
clericorum ecclesie mee, facio hoc scriptum perpétue slabllitatis vobis Rigald Viger et
Elias Folcald, militibus

Templi lerosolimitani et celeris fratribus vestris. tam presen-
tibus quam futuris, pro amore Dei et ejus gratia obtinenda, et pro remissione pecca
torum meorum, et pro animabus parentum meorum. Donaveram vobis ecclesiam de
Ambel, retenta siquidcni quarla parte decimarum, quo provenit episcopis ubique
tarrarum. Hanc autem illam quarlam partem, quam michi retinueram. vobis dono
et concedo, ad integrum, ut habealis et possideatis cam libere et secure ad serviciuni
domus vestre, per inilnita secula. amen. Et ne quis hujusce voluntarie donationis
temerariua vel presumpluosus deslructor seu anullator accédât, ex parte Dei et ex
ordine nobis injuncto. precipimus et, ut fit ma ait et in perpetuum stabilis. sub aucto-
ritate Dei et ccclesie noslre censemus. Hujus donationis lestes sont omnes lam Tyra-
sonensis quam Tutelane ecelesie clerici Vitalis prior, Calvet sacrista. Arnaldus
Travers, lohanes de Crisen. et alius lohanes, Bertran et Sanctius do clericis
Tutele Reimundus prior de Coves, et alius Reimundus prior. Bernard del Corb, et

Espainnol et omnes alii. Facta carta v" idus februarli, era M'C'LXXXVI.

DHI
n48, jeudi la février.

Copie du mi»». Toulouse. Arch. dép., Carlul. ,t de Douzene, ch. 186, fol. i34« el i35".

ln nomine Domini. Ego. Arnaldus de Gaure. et filii mei, Gillelmus et Raimundus.
diffinitores et laudatores sumus Deo et militie Templi Salomonis Iherosolimitani. et
vobis, mlnistris ejus, Petro de Roeira. et Berenguario et Arnaldo de Surniano cete-

risque confratribus vestris. in ipsa militia Deo servientibns, tam presentibus quamfuturis. Donamus itaque et laianms et sine omni retenencla (fol. 135") nostra
diffinimus vobls medietatem ipsius mansi quem fratres militie predicte habent edi-
Hcatum In villa de Gauro que scilicet ipsius masdielas ipsius mansi advenit vobis ex

parte Raimundi de Gaure, fratris mei, ut ipsam medietatem habeatis et possideatis

(a) Michel, «rêijtie d«Tirr«Motii, itig | n5i.

i. Suppr. rfmu C»r». Migoo. a. !o CitluUtre B. Sgj donne Eiost unus de testlbut Rilmundut
Garcie de Liï»i»n et Dodon de Bentc. Stgnum f comlH». – S. Uvedin.
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,t
vMtromque voluntatem sine omni noslra retinenda et aine omni contradiceione nos-
tra de Ula perpetim faciatis. Et oc facimus propter amorem Dei adipiscendum et pro
salute animarum nostrarum et anime predicti Raimundi, fratris mei.

$. Arnaldi de Gaure et Bliorum ejus, Guillelmi et Raimundi, qui sic islam cartam
Ûrmaverunt. $. domni Bernardi de Caneto et Poncii de Baranis et Gillelmi Mancip,
in quorum manu et presencia hec difflnicio facta fuit et sic istam cartam flrmave-
runt. $. Bernardi Escorga. $. Arnaldi GuUa. Arnaldus de Magriauo scripsit vice
magistri sui, Gillelmi AdaulB, istam carlam dictantis. presente et jubente predicto
Arnaldode Gaure, anno millesiraoC.XL.VH incarnationis Dominice, n idus februarii,
feria v, régnante Lodovico rege.

IMV 1 148, samedi 14 février.

Copie du m- ». Toulouse, Arch. dép.. Carlul. de Douent, ch. ao5, fol. 149 (folio «taché
et déchiré).

(ln|nomineomnipotentisDei, Patrisel FiliietSpiritu sancti. Ego, Petrus de Sancto
lohanne, et ego, Bonclus do lledas, fraler ejus, donatores sumus Oeo

omnipotenti et
milicie Templi Iherosolimitani et vobis. fratribus ac ministris ejusdem milicie,
Petro de Rueria ac Berengario et Arnaldo de Surniano et Arnaldo de Barbairano et

OtonideTalaboixcetcrisqueconfratribnsvcsIris, in predicta milicia Deo famulanti-
bus. presentibus atque futuris. Donamiis itaqno vobis totum honorem nostrum quem
habemus in 1 villa de Esperazano et in suis tenniniis omnibus et in villa de Vernoz et
in suis terminils omnibus et in Castclono et in suis terminiissive in aliis locis eciam
et in villa de Gaure et [in su]!» terminiis. homines scilicet et feminas, terras ac vineas,
man[sos et mjansione», ortos. riparias, aquas, molinos, prata pasfcua, ujsus, usa-
licos, terra merita atquo scrvicia.alodos et |j quantum in predictis villis et
in omnibus illis termifniis et] in aliis locis habemus cl habere debemus totum
noslrum [. rec;titudinibus nostris predicte militie et vobis

prenomina[tis.] ]
fratribus et successoribns veslris donamus ntquc laudamus ad habjendum scilicet
ac possedendum vestramque voluntatem perpe|lim faciendum], excepto hoc quod
de predicto honore ego. Donetus [.hajbco donatum Sobrobs 61io mee, sicut in
sua [. scripljum est. Verum est autem quia jam (ransactis vin [.] fra-
tres misimus nos atque dedirnus [. (Jol. lt$9 v) .| 1 consilio et voluntate
domne matris nostre

Al[b.] fecimus et dediniiis suprascriplum honoris donum
Deo et venerabili mililie Templi. Ut sic isla carla cum hac donatione [nostra ?] firma
ci stabilis permaneat sine contradicclone et sine inguanno in [perpoltuum.

De oc testes Gillelmus Mancip et Arnaldus Gauffreldi et Arnallus Gnillelmi et
Osmundns sacerdos et Bernardus Escorga. diaconns et Arnallus do Magrlano et Ber-
nardus diaconus, qui Islam carlam scripsit vice domini sui, Gillelmi Adulfl, Islam
cartam dictanlis. présente et Jnlicnlc jamdiclo Petro de Senclo lohanne, pro se et

pro predicto frnlre suo. Boneto. anno M'.C*. XL. VII. incarnationis Dominice, ivi.
kalendas mardi, die sabbato rognante Lodovico rege.

t. Mott rtpith [ir\ villa).
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DV
n48, 18 février.

Copie du xn' s. Madrid, Archtvo Nactonal. Cartat. B B95. fol. ia9-3o. n" 3434.

DE TESTAMBSTO QUE PECIT AcESAB AcESARÇ DE L.VTBE.

ln Dei nomino. Hec est carta de dcslinamento que facio ego Açenar Açenarç, pro
anima mea. In primis laxo ad sancta Maria mea parle de illa horeditate de Arravat
terraset vineas, et hoc quod ad me perlinel ibidem intérim illa mea pars de illa ere-
dilate de Gelac ad sancti Salvnloris similiier illa do Sopradel et illa de Brugnen,
terras et casas et vineas, cullas et incultes, tota mca pars, ad illos fratres Ihorosoli-
mam Templum Salomonis. salvum hoc

suprascriptum dativum. Snnt quidem hujusrei testes don Pascual presbiter, et don Domingo presbiter, suo cormano, et Diago
«10 cognato. Stopliantis de l'etra Alla. Ego i.no. uxor ejus, Blaschita laudo et con-
lirmoistuin supradiclum donativum in vita et in morte.

Item de Acenab Acbhab.

Lgo quidem ndaschita. uxor Açenar Accnarç. in vit* et sainte et memoria fatio
hanccartam de destinamento. qualis mea mors adveneril michi, post obitum meum.
Libcnti ainnin et ex loin mente, l.ixo tota mca pars .le illa hereditate

deSopradel et de
Brugnon, et illa ileMcçalmo/or ad illos fraires. Dco cl ïcmplo Salomonis Ihcrusalem
Un i]iiomodo laxavii Açennr Açenar meus vir. in \ii.-i cl in morte. Istas hereditates'
qims damiii., ego et meus maril.is, que non ruerunl ex nostro gencre • ci
hoc tantum il.im.is ideu pro rcdcmplionc animanim nostrarum. Facla rarla in p'rc-scnlc fratro Iligald ViKrr. Sunt Inijus rei testes don Uidal de Bonluc. et Falchel et
Galin de Iklr.hil. Icrtnnio An-narç. Kacla carta xn kalendas marcii cm consilio
U(rrnardi) episcopi (a., cra M'C-LXXX'VI' de tcsiihus mius l'clro Gnlinç anno
regnante comes Barchinonensis et princeps Aragonensis. in Aragon et in Supcrarbc
et in CcsaraiiRusla s,.b ejus Garcia Ortiz. Alto Sanç justilia rode, anno servivii
Garcle Orliz ad Corbins pru amore Oci.

De Mezai.mazoii Latsa.

Et laxo ad meo fllioill.i mca pars deipsa hcrcdiUilc. qnocomparavi ,1c Garcia Lopin
Orella, que est in Mezalmanzor, et ipsa de Çcicsuas.

DVI 8
1 148, a mars.

Copie du xn« 9 Madrid, Archive- Naclonnl, r.arlul. « 595. fol. i38"), n> 36o.

Ikc EST cahta DE Guilem Sachitan ET 1 nAïnEs Ttupti.

In nomine Domini. Manifesl.nn sit quod ,•“ fralres milicie 'l'empli Ihcrosolimi-
tani, dederamus vobis, fratri nostro. Uilciinu sicristç. et concosscrannw omnibus
dlebni vitç vestrç. mediclalem uniim orti et unuin

campum anto porl.nn ejusden,
orli, qiiem dedil nobis coines l'erliconsis (6). Sel. puslqnam assumpsislis habilum
regularem, rogatu et amorc vestro, ego frôler hig^ldus, cum consilio et consensu

(fl) Bernard. évèrjue à Sarragone, .i39-«i5;i. (6; itolrou. comte du l'erche noo
f avril uiV
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magistri nostri, Petri de Roverin, in ptesentia fratrum nostrorum, Raimundi Bernardi,
Dominici atque RandulB. dono et concedo eundem ortum cum

predictocampo. quisunt in Arraval, Gilelrao nopoti vestro et Alberto, patri ejus.et Marie, matri sue et
omni genarationi suç, ut habeant potestatem vendendi vel dandi sive retinendi pre-
fatum ortum cum jam dicto campo. Hoc donativum superius commemoratum, con-
cilio et voluntate magistri nostri, et consensu aliorum fratrum nostrorum factum,
ego frater Rigaldus, presenti scripto, concedo et confirmo predicto Gilelmo nepoti
vestro, bac conditione. ut hisdem Gilelmus, sive qui eundem ortum cum iamdicto
campo tenuerit, reddat nobis vel fratribus nostris, uno quoque anno, in festivitate
omnium sanctonim, ir morabclinos merchana. Prediclus vero orlus habet. ex uno
latere, campum Pétri Mozaravi. et ex alio latere. campum Arlaldi. et ex capite, publi-
cam azcquiam. Hujus donationis testes sunt Navarron, cujus est alia medietas pre-
dicti orti, et Kalchct. GilcJm llos, l'er. Barrau. Gaufre Ribad, Stephanus delà Rocha
Facta carta vi1» nonas marcii. era M'CtXXX'Vlv liaimundus do Sancto lobanne,
rogatiu fratris Rigaldi, hanc cartam composuit et hoc Sioxwt t^ifecH.

DVII n48, 5 mars.

Original: Barcelone. Arcli. Cor Arag., K. Béronger JV, perg 198,

Nolum sit ctnii-lis hoininibiis, lam prcsenlibus quam fulnris quoniam ego. Petnis
do\illa Cclans dono milicie

Tcmpli mansum unum quem tenet Guillelmus Ermen-
gauili de Conamina. «juod dedit michi mater per hereditatem, tdeoquo ego et
mca tn.ilcr nomine liiiinititida et fmtrcs mei, Geraldus et Giiuillelmns atque Pondus,
damus istuni siipradicluni mnn.siiin prcscrlpio milicio Tcmpli ut semper teneant et
hrtbcant soJidom et liliennn rt far.isnt

qnicunid volnorinl. et est in comitatn Ansono,
in panirliic s.mctc Marie de Mcsleu. in loco qui vocatur Figci/as. et affrontai ab
oriinlc in alodiutii IK-inanli Mangoni et do nicric in alodio

prescripte sancle Marie.
de occiduo in alodinm Rcrnardi de Tenis. de circio in alodium de Terres. Sicnt pres-
criple anronla.:iuiu"s includunl, sic damus prescriptum mansum cum exitibus et
regressibus suis, sine ulla rctinoncia

prescripte milicie et propter hoc donum pres-
cripti milites dcffînicrnnl michi. Petro, ipsum mansnm qnod fuit l'ctri de Terrada,

.|uod est in paruchia Sancti Stephani de Villasetrodis. in loco qui vocalur Coma et

qiiinquagintn solidos Barchinoncnsis monetc insuper michi dcdcrunl.
Hoc donum scilicel mil factmn et diffinlcio in presentia domni episcopi Petri Auso-

nensis sedis et
Berengarii Enncngaudis canonici Sancti Petri et in manu mllitum

prescriple milicie, videlicet Bcrcngarii de Ruera et Bcrcngarii da Sancto Viccncio et
aliorum multorum hominum. Si quis hnc disrumpere voluetil, non prevaleal set in
duplo comlonat et hec carta firma remoneat.

Aclum est hoc m* nonas marcii, anno xi° rege Lodovico. proie Lodovici.

Sm^st-M Pelri de Vila Gelons Sioi^sum Raimtmde Sio^cium Sic*™»!
(ieraldi Sio^nom l.uillelini Sia*»! Poncii. nos qui hoc donum facimus et firma-
mus et tlrmarc rogamus. Sio^num Bcrcngarii de Ruera Sio^m Berengarii de Sancto
\icencio, qui hoc donum recipimus et prescriptam dlffinlcionem facimus. Sio^um
Bcrcngarii do Gragana. S.o^m Guillelmi Ermengaiidl. Sta%m Cervionis. Bernardus,
sacerdos ville Leonis ij«.

1. Pins tord, on a corrigf quod.
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Petrus (a), Dei gtatia Ausonensis eplacopus ijj.

Berengarius sdcriscrinius

Arnaldus. presbiter et monachus, qui hoc scripsit, die et anno quo supra ^4.

O*WŒ h 48. a$ mars.

Copie du ni* s. San Gervuio, livre \ert, foi. 60".

CiRTA DB AlMAU. BbSEKOEB.

ln Dei nomine, ego, Arnallus Berengarii, cum nitismeis, Berengariusct Bernardus,
et Berengarius Arnalli. cum filiis suis, Berengarius et Bernardus et Arnallus et
Raimundo Arnalli et filiis suis. Raimundusatque Gillelmus, similiter donamus nos,

ego, Bernardus do Conchabella, et Berengarius de Torroga. et Raimundus, nepote
meo, et Gilteimus de Zaspunola, nos suprascripti insimul donamus domino Deo et
mansione Templum Salomonis de lherusalem, ubi manenl milites (fol. Si), omnibus
direclis de omne decimum quod nos habemus nec habere debemns in illum locum

quod Ermengaudus (6), comes Urgelli, donaber domino Dco et predietc niansione

Templum, ut itli hediflcassent ibi molcndinis. Et est ipsum locum in cumitatum

Urgelli sive in Balagari. ad caput de ipso pont. juxta ipsa villa, quantosqne in prc-
dictum locum illi possent hediflcare molcndinis vel facere, sic donamua nos nostris
directis de omne decimum qui inde exeant, per rcmedium anime nostre. Et si nos
t!onatores aut ullus honio vel femna inquietaverit hunedonurn, cum Dathan et Abi-
ron in igné inoxtinguibili ardeat.

Que est acta viin* knlendas aprilii. anni ab incarnatione Domini M'.O.XI/VIII".

Sig^m Arnallus Berengarii S£im Bcrengatius; S^ivi Bernardus; Si^ih Berenga-
rins S$*u Arnallus Berengarii S^<m Berengarius SigiJim Bernardus Si%\i Arnal-

dus; S)J«m Uaimundo Arnalli S(J*m Raimundus S>£<si Gillelmus S^»m Bernardus
de Conchabella SigiM Berengnrius de l'orroia S)J«m Raimundus Sig>J<\i Gillii de
Cespunola. nos insimul qui hanc carlam donationis jussimus scribere. linnainus.
Gillolm Ypo diachonus rogatus scripsit et signum hooj« inpressit in die et anno

preflxo.

DIX 1148. 4 avril.

Original Barcelone, Arch. Cor. Arag.. R. Bereng. IV, perg. m.

In Dei nomine. Ego. Petrus de Sanct» Leiro, memuria plena et loquela perfccta.
facio meum testamentum. Prinmni. dimito corpus meum milicie

Templi; et dimilo eidem milicie de parlo mei honoris quem habeo indiviaum cum
fralrenieo, Bernardo. mansutn unum. et dimitto predictc miliciç Templi
campum de Clota. quem lenet Guillelmus Itaimundi et soror mea, lia ut prediclus
Guillelmus et proj^niesejus leneat omni tempore prediclum campum ad laborandum
et donet agrarlum nominate milicie

Actum est hoc 11nonas aprilis. anno m regni régis Ludovici junlorii

(a) Pierre, évêquede Vlch. 11*7 t et 4 septembre u85. (6)Krmeng«ud VI, comte d'Ur-
gel 1103 f a? juin uBi.
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1MK »i48, (ii avril –a avril 1149).

Copie du 11V s. Péris, Arch. Nat.. S. 5oio. CarMatre de la commandent dOrUaru, a' uni.
fol. uni.

LïTTRB DE 6A DISUE DE PoUPRY.

Ego Menasses) (<j). Dei gracia Aurelianensls ecclesle humills minister, notum fieri
volumus instantibua et futurisquod Mauricius Latroche, sanctarum scripturarum as-
serdonibus cotnmonitus.in manu nostra dimisit quicquidhabedat in décima de Pur-

piriaco, Henrico filio suo concedenteet volente. Nos autem subvenire volontés paupe-
ribus et humilibus, in remissione peccatorum nostrorum, railitibus Templi, illud
habendum concessimus et sigilli noalri auctoritate confirmavimus, Ad hoc vero do-
num interfuerunt abbas sancti Flnrontini Bono Vallis, et prior ejusdem ecclesie, duo
monachi de Curia Dei, Raduirus et Giraudus, Renaudus sancti Eismundi. Ranaudus
do Piers: in tempore Archenbaudi Vulpis hoc factura, qui tunc temporis magister
eratet res Templi cusfodicbal ot manulmicbat. Actiim publiée Aurelianis, anno incar-
naclonis Dominice M'.C'.XL.VIH. ordinatia in ecclesia sancteCrucis majoribus per-
sonis. decano nullo. Zacharia siihdiaconnMIiigonc cantore. Data per manum Algrini
cancellarii.

DXI n/,8. (11 avril– avril 1149).

Oyie du 39 mai 1617 collatlonnèc sur l'original Paris, Arch. Nal. S. 4.969 n" MBaugls
filasse. n° 1.)

8

Noluni sit omnibus tam futuris quam presentibus quod Rogerius Bacon dedit
Dco ot pauperibus militibus Xpisli elemosinam do Bauge, scilicel terram quo infra
viain que venit de Balare atl Planchere usque ad terram Willelmi de Balge ad sinis-
tram. et totam lerram que est inter ncmus et aquam de Rihous et nemus de Balge,

sicul nqua parvi Ridons dividitel via Baiocensis, et terram et londam a via Rogcrii
(llii Folcheri usque ad Icrrani Gofredi de Casteillon, et flagani que est ante portas
domus, cnm nemore sicul fossrlum dividit in Rihous. et

septem accras terroque sunt

juxta landam ex parte Baiocensl et juxta eas decem accras terre quas dedit in dedi-
catione basilice de Balge. el leudum Quintini sacerdotis quitum. et molendinum qui-
lum, et sextum vivarii et insulam que est inter bedum et matrem aquam. et homi-
nem qui ibi manserit quitum. et advenientes ad molendinum quilos, ot herbagium in
bosco et in piano quilnm in terra sua. et passagium porcorum suorum quilum. et

igneni quitum. et ligna ad domos conslruendas sufflcient<ir.
Eodemque Rogerio

c.ncodenle. Gaufridus Malaticrba dedit cisdem militibus mansuram Uadulphi fllU

Yvouis; et Willdmus dedit apud Brichesart dimidiatn accram terre quitam quam
Hello tenct. et mansuram do Moleto quitam de herbagio et de igné et de pasnagio
et de omnibus aliis rébus, et cccleslam de Saon cum omnibus elemosinls eidem per-
linentibus concessit. Et loannes de Magnavilla apud Saon dedit tres virgas terre

quitns, concedente Rogerio Bacon. Et »n dedicatione ecclesïe de Balge, MaWUuis

mater Rogerli Bacon, donavit sextarium frumenli in molendino de Baaieio, ipso

(a) Manane», «véque d'Orléans. 1 1 46 f(a8 septembre »).c. ti85.

1. Cerr «uM«c«no
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Rogerio donante atque concedente. Hugo de Brolio dedit supradiclis militibus

sextarium ordei in molendino de Saon, consensu Roger» Bacon. Henricus de Val-

badon dedit duas accras terre apud Planchera quilas, concedente Rogero Bacon.

Vuimarca donavit predictis militibus unam accram terre quitam, concedente Henrico

atque Rogerio Bacon. Rogerius Hune dedit unam accram quitam terre, concedente

Rogero Bacon. Willelmus Lovel donavit unam accram terre, concedente Rogero
Bacon quitam. Rogerius fllius Folcheri donavit parvulum pratum in sexto vivarii

quitum, concedente Rogerio Bacon. Hcc autem omnia concedit atquo confirma'

perpetua etemosina Rogerius Bacon pro anima sua atque pro anima patris sui et pro
animabus antecessorum suorum, solida et quiela ab omni seculari servitio. Hec carta

facta est anno ab incarnationo Domini millezimo centezimo quadragesimo octavo.

Testibus Willelmo fratre suo, et Herberto de Aquis, atque Maltido de Moleto,

Ricardo dapifero, et Bartolomco de Torveriis, atque Ilelia Burgenin, Rogero Hune,

Rogero Blio Fotchcr, Willelmo filio Osmont.

DXII
1148,(11 avril-a avril 1149).

Copte du mi* a. Turin, aux archives du magistère de l'Ordre de SS. Maurice et Lazare.

Eàili: Archive» de l'Orient lalin Il. Documents, p. iaC-cf. Rôhrlchl, tiegesln, n° a5a.

Extraits d'une donation faite par Harisan (d'Ibelin) aux Infirmps de Saint- Lazare.

ln honore sancte et individue Tririilnlis. Universis sancle Dei ecclesic nrientalis

(lliis tam futuris quam modernis innoteseat quoi! Kcincrus de Ramis dedit.
inflrmis sancti Lazari secus niuros Icrusalcn

Quod ut ratum ac inrefragabile. permaneat, ego Barisanus sigillo mco

carens. impressione sigilli militum qui de Templo nimcupantur, premu-
nire et

conlkmarefecipermanmn domini Petri fratris atque capellani eorundem mili-

tum. Hujus itaque donationis testes sunt

de fratribns militie l'empli prwlictus l'clnis caprîlanus, Andreas de

Muntbar dapifcr ejusdcm, frater lohannes de Barris, frater Willclmus de Rucha.

frater Radnlfus conversus, f.-ater Thomas Hertmim, frater Lcnonus et ceteri quam-

plures quos enumerare tediosum foret

Hec carta fuit composita et infirmis sancti Lazari pet manus prememorati domini

Petri. capellani et fratris mililic Templi. tradita. anno ab incarnatione Uomini

M'C'XL'VIH'.

I»XI1I 1168, (11 «Mil–a avril 1149).

Original Rodez. Arch. dép. H., Fonds de Malte (S"-Etilallc du Lar/ac, parch., coté n' 31
vidimus. xii" s. lbid. parchemin, coté n" 11. tes Mirlanlcs de ce vidimus sont Indiquées
en note au bas de la page).

Texte communiqué par M. l'ftbbê Verlaguet m* 5 de son Carlulaire).

Anno nb incarnatlonc Domini CXLV1II. post M. Conoguda causa sia a totï ornes «

que eu, Arnalz del Molnar, do et ab aquesta présent caHa linrac a beu et a le,
Elias de Mnnhni el ah cavaliers » del Temple. ad « oquclz que ara i sso ni adeiir.nl

torionf» i. home». – a. preson. 3. Dure. S. Dieu – 5. cavaliers. 6. az 7. aqueli. –
(>. ara«
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i sserau totas tas dreituras que eu avia ni nemandar podia ni mos paire ac el mas de

Cauzunojol, aastotz retenemeinz

Hujus rai testes sunt Uc Bertranz e e Bertranz' Bernard e Guillem Raiinuru de
la Rocha. e Raimunz de Moraval e Peire Arnalz.